

Podpisując apel sztokholmski narod radziecki piętnuje agresję imperialistów amerykańskich przeciw Korei

MOSKWA (PAP). — Akcja zbierania podpisów pod apelem sztokholmskim trwa nadal z niesłabnącą siłą w całym Związku Radzieckim. Narod radziecki, chorąży pokoju i sprawiedliwości, podpisując apel, stawia pod przegięciem imperialistycznych ludźców atomowych. W dniach, gdy wysłannicy drapieżnego imperializmu amerykańskiego zrzucają bomby na Pchengan i Seul, ludzie radzieccy manifestują pełną solidarność z narodem koreańskim, z burzeniem piętnując akt agresji rządu amerykańskiego przeciwko Korei.

W sobotę w Moskwie odbyły się liczne wiece, poświęcone wydarzeniom w Korei. Wielkie wieca odbyły się w zakładach przemysłowych „Boriec”, w fabryce maszyn, w fabryce samochodów, w fabryce samolotów, w fabryce wytwórni filmowej „Mochat”, w teatrze „MCHAT”. Na wszystkich wiecach przyjęto rezolucje, domagające się wycofania wojsk amerykańskich z Korei. Wszędzie wyrażono wiarygodność i gotowość do poświęceń na jej obronę. Wzywano do jedności i do walki z imperializmem. Wzywano do zjednoczenia sił i do walki z imperializmem. Wzywano do zjednoczenia sił i do walki z imperializmem.

Konferencje wojewódzkie PZPR w Poznaniu i Rzeszowie

W Poznaniu zakończyły się obrady kilkunastu delegatów wojewódzkich organizacji terenowych PZPR. Konferencje wojewódzkie PZPR w Poznaniu i Rzeszowie. W Rzeszowie rozpoczęły się obrady II wojewódzkiej konferencji PZPR. Na konferencji obecnych jest 245 delegatów. Na konferencji przybył z ramienia KC PZPR tow. Dworakowski — kierownik Wydziału Organizacyjnego KC PZPR, tow. Jankowska — z-ca przewodniczącego Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej i tow. Klecha — z-ca kier. Wydziału Rolnego KC PZPR. Referat organizacyjny - polityczny wygłosił tow. Ptasinski, sekretarz KW PZPR. W dyskusji wzięło udział 26 delegatów. Obrady trwały.

Wojska Korei Ludowej na całym froncie posunęły się naprzód o 10 — 15 km wyzwalając ponad 500 miejscowości

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Pchenuju: Wojska Korei Ludowej na całym froncie posunęły się naprzód o 10 — 15 km. Oddziały ludowe wyzwoliły ponad 500 miejscowości. Wojska armii ludowej, które w dniach 29 i 30 czerwca zdobyły 11 nieprzyjacielskich okopów, zdobyły 11 nieprzyjacielskich okopów, zdobyły 11 nieprzyjacielskich okopów.

Nowy Jork (PAP). — Agencja Associated Press donosi, że do 1 lipca Amerykanie stracili 12 samolotów. W dniu 1 lipca amerykańskie siły lotnicze w toku walk powietrznych straciły 2 myśliwce odrzutowe F-80 oraz jeden bombowiec B-26.

Mac Arthur wprowadził cenzurę wiadomości prasowych

Korespondent Reutera w Tokio podaje, że sztab Mac Arthura postanowił wprowadzić cenzurę wiadomości, przekazywanych przez korespondentów prasowych. Korespondent agencji Associated Press donosi z Tajdżonu (obecna siedziba sztabu amerykańskiego), że koła amerykańskie zaniepokojone są faktem, iż żołnierze południowo-koreańscy odmawiają zakładania min na drogach oraz uchylają się od walki, nie chcą utrudniać wojskom północno-koreańskim posuwania się naprzód.

Na wyzwolonych terenach zaczyna się nowe życie

MOSKWA (PAP). — Jak donosi z Pchenuju agencja TASS, na wyzwolonych obszarach południowej Korei zaczyna się nowe życie. Ludność wita z radością utworzenie prawdziwych organów władzy ludowej — komitetów ludowych — i pod ich kierownictwem odbudowę energicznie miasta i wieś.

Na Korei... z powrotem

LONDYN (PAP). Agencja Reutera donosi z Tokio, że Mac Arthur przetrząca drogą powietrzną i morską kilka batalionów 24 amerykańskiej dywizji piechoty z Japonii do Korei Południowej. Samoloty amerykańskie bombardowały w dniu 2 lipca miasta...

Umowy podpisane w Moskwie dają nam potężną broń do realizacji planu 6-letniego

Przemówienie tow. wicepremiera Minca po powrocie polskiej delegacji rządowej z ZSRR

W dniu 2 bm. w godzinach wieczornych przybyła do Warszawy polska delegacja rządowa do spraw gospodarczych z tow. wicepremierem Hilarym Mincem na czele, która po przeprowadzeniu rozmów podpisała w Moskwie w dniu 29 czerwca br. doniosłe porozumienie gospodarcze między Polską a Związkiem Radzieckim. Po powitaniu tow. wicepremier Minca wygłosił przemówienie, które podajemy poniżej:

Towarzysze i Obywatele! O rezultatach, przeprowadzonych w Moskwie przez polską delegację rządową do spraw gospodarczych pertraktacji donosił wczoraj komunikat, opublikowany w dzisiejszej prasie radzieckiej i polskiej. Jak stwierdza opublikowany dziś urzędowy komunikat, średni roczny obrót towarowy, planowany na okres lat 1951/58 przewyższy osiągnięty faktycznie, średni roczny obrót towarowy w latach 1948/50 o przeszło 60 proc.

Co to oznacza dla Polski? Jak wiadomo, według planu 6-letniego produkcja przemysłowa winna wzrosnąć o 150 proc. Wzrost produkcji przemysłowej wymaga zwiększonych i coraz to rosnących dostaw surowców i towarów przemysłowych, których w kraju nie mamy, względnie mamy je w niedostatecznej ilości. Dostawy tych surowców i towarów w potrzebnej ilości, w ilości uwzględniającej wielkie tempo wzrostu produkcji planowanej w planie 6-letnim, zapewniają nam podpisanie umowy, regulującej jednocześnie zbytnie naszych artykułów do ZSRR. W ten sposób pod nasz plan 6-letni została podporządkowana, na odcinku obrotu towarowego, mocna i solidna baza.

Podpisane umowy zwiększają naszą niezależność w stosunku do państw kapitalistycznych, czynią nieskutecznymi ich próby dyskryminacji naszego handlu zagranicznego i powodują, że nasz 6-letni plan realizować będziemy w oparciu o granitową podstawę planowych, gospodarczych stosunków między Związkiem Radzieckim a Polską. Jednocześnie z umowami o obrocie towarowym podpisana została w Moskwie umowa o dostawie przez ZSRR do Polski w latach 1951/58 sprzętu inwestycyjnego. Sprzęt ten zostanie dostarczony dla ok. 30 najbardziej podstawowych, najbardziej kluczowych, nowych, potrzebnych zakładów przemysłowych w Polsce. Takie stosunki jak między Związkiem Radzieckim a Polską, które łączą wspólną dążność do triumfu pokoju i socjalizmu na całym świecie. Te stosunki stanowią jaskrawą i wyrazistą negację tych wylczych praw, które amerykański imperializm narzuca swoim satelitom w Europie i Azji. Tam mamy duszenie przemysłu, niszczenie gospodarki, degradację ekonomiki — tu mamy pomoc w uprzemysłowieniu, szybki wzrost, postępujący naprzód rozwój.

Polska delegacja rządowa do spraw gospodarczych, powracając do kraju, wyraża głęboką i serdeczną wdzięczność rządowi radzieckiemu i Wielkiemu Stalinowi, pod którego przewodnictwem możliwe są tego rodzaju stosunki, jakie istnieją między ZSRR a Polską (oklaski). W czasie gdy odbywały się pertraktacje gospodarcze polsko-radzieckie, cały świat został wstrząśnięty bezczelną agresją imperializmu amerykańskiego w stosunku do ludu Korei i w stosunku do Chin Ludowych. W czasie gdy w stolicy Związku Radzieckiego radziliśmy nad pomocą Związku Radzieckiego w pokojowym budownictwie socjalizmu w Polsce, na miasta i wsi Korii padły bomby z amerykańskich superfortec. Fakt, że w tym właśnie okresie zawarte zostały długoterminowe umowy handlowe i inwestycyjne, stanowi jeszcze jeden charakterystyczny rys wskazujący na to, że obóz antyimperialistyczny czuje się dość silny, by ufnie i spokojnie patrzeć w przyszłość.

Umowy podpisane w Moskwie dają nam do ręki potężną broń do realizacji naszego 6-letniego planu, dają nam do ręki potężną broń aby wykuć z Polski niezłomną, nieugiętą, niezdłamaną, zwyciężającą formę socjalizmu i twarde ognio antyimperialistyczne. Naprzód więc do realizacji planu 6-letniego! Naprzód do walki o pokój i o socjalizm! (oklaski). Niech żyje potężna, przemysłowa, kulturalna, socjalistyczna Polska! Niech żyje pokój i niech żyje socjalizm! Niech żyje Wódz Pokoju, Wódz socjalizmu, nasz Wódz i nasz Nauczyciel, Towarzysz Stalin!

Wzmoczoną pracą odpowiada polska klasa robotnicza na agresję USA przeciw ludowi Korei

Składając zobowiązania dla uczczenia Święta Odrodzenia robotnicy potępiają zbrodniczy akt podlegaczy wojennych

lipcowego, zobowiązując się do podniesienia normy wydobycia węgla z 140 proc. na 180 proc. Zobowiązanie wykonywania 180 proc. normy zamiast dotychczasowych 150 proc. podjął m. in. również rękawiczy przedwojenny Franciszek Mazur. Również załogi poszczególnych oddziałów, postanowiły przekroczyć normy wydobycia o dalsze 2 — 5 proc.

Na zakończenie nadzwyczajnego zebrania załogi w kopalni „Siemianowice” zgromadziło przeszło półtoratisięczną rzeszę górników. „Nasze dzisiejsze zobowiązania w ramach czynu lipcowego są odpowiedzią na brutalną agresję na Korei — powiedział górnik Kuz. Włączając się do tego wielkiego czynu polskiej klasy robotniczej, potępiamy krowania podlegaczy wojennych i manifestujemy swą niezłomną wolę pokoju.” Rękawiczy przedwojenny, zwycięzca we współzawodnictwie długofalowym w pierwszym kwartale br. Jan Pietrucza powiedział m. in.:

„Prowokacyjna napaść na Koreańską Republikę Ludową - Demokratyczną, na cele której stoi dzielną bojownik o zjednoczenie narodu koreańskiego i wyzwolenie go spod jarzma imperialistów Kim Ir Sen, przesyła nam nasze bojowe proletariackie pozdrowienia i życzenia dalszych sukcesów na drodze do wyzwolenia całej Korei.” Zobowiązania pracowników handlu uspołecznionego Załoga największej w Polsce Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Łodzi zobowiązała się przekroczyć do dnia 22 lipca zaplanowany obrót towarowy o 2 miliardy 400 milionów złotych, uruchomić do tego dnia 5 sklepów obsługiwanych przez brygady młodzieżowe ZMP. Personal gospodarczy i administracyjny spółdzielni zobowiązał się przez uspołecznienie organizacji pracy zaoszczędzić do dnia 22 lipca 8,5 miliona złotych. Chłopi odpowiadają na apel kolejarzy Tarnowskich Gór W gromadzie Tuszów w pow. lubelskim, odbyło się zebranie chłopów - hodowców bydła, którzy uchwaliли rezolucję, m. in. głoszącą: „Wzmoczoną pracą odpowiemy podlegaczom wojennym, wzmoczoną produkcją umocnimy obrót pokoju na cele którego stoi zwycięski kraj socjalizmu. Związek Radziecki. My chłopcy, hodowcy bydła zobowiązujemy się w okresie od 30 czerwca do 22 lipca br. dostawić do gromadki zlewni 9.000 l. mleka zamiast zaplanowanych 6.600 l.

DZIŚ W NUMERZE: KIM IR SEN, Przewodniczący Koreańskiej Partii Pracy — Walka narodu koreańskiego o jednolitą, niepodległą, demokratyczną państwo. Szkoła socjalistycznej sztuki — streszczenie przemówienia tow. w. min. Sokorskiego na wieczorne spracowawczym z pobytu polskich działaczy kulturalnych w ZSRR.

